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Suvaitsevaisuutta edistävä Särmää-asennekampanja vauhdilla käyntiin 
 
Suomen lasten ja nuorten säätiön suvaitsevaisuutta edistävä Särmää-
asennekampanja on otettu positiivisesti vastaan eri puolella Suomea. Kampanjan 
puitteissa kouluihin lähetetty opetusmateriaali on monessa koulussa jo aktiivisessa 
käytössä. Kampanjan puitteissa kaikille suomenkielisille yläasteille lähetettiin 
maaliskuun aikana Suomen lasten ja nuorten säätiön julkaisema Särmää-
teemavihko. Kampanjan avulla tavoitetaan yli 150 000 nuorta.  
 
Särmää-asennekampanja pyrkii muuttamaan nuorten asenteita suvaitsevaisemmiksi 
kaikenlaista erilaisuutta kohtaan. Kampanjan puitteissa kouluihin lähetetty Särmää-
teemavihko on tarkoitettu käytettäväksi opetuksessa eri oppitunneilla. Teemavihkon lisäksi 
kouluihin lähetettiin myös opetusta tukevia tehtäviä sekä tuntisuunnitelmia sisältävä 
opettajan opas.  
 
Savonlinnan Mertalan koulun rehtori Markku Kiiski näkee suvaitsevaisuutta edistävän 
Särmää-kampanjan erittäin tarpeellisena. Koulussa on yli 600 oppilasta, joista 
viisikymmentä on maahanmuuttajataustaisia. Suurin osa heistä on afgaaneja.  
 
- Vihkossa on hyviä artikkeleita, ja ainakin äidinkielen sekä terveystiedon tunneilla 

aineisto aiotaan ottaa käyttöön. Myös koulumme tukioppilaat innostuivat 
materiaalista kovasti, Kiiski kertoo. 

 
Kiisken mukaan kaikenlaisen erilaisuuden sietämistä pitäisi korostaa, sillä erilaisuuden 
sietäminen on vähentynyt valtaväestönkin keskuudessa.  
 
- Olemme kuitenkin viime kädessä kaikki samanlaisia ja erot ovat melko näennäisiä. 

Minulla on ollut tapana käyttää vertausta lahjoista, jotka ovat erivärisissä 
lahjapapereissa. On ihan sama onko lahja kääritty punaiseen vai siniseen 
lahjapaperiin. Näin on ihmistenkin kanssa, ihomme ovat erivärisiä, mutta se mitä 
löytyy sisältä, on tärkeintä. Eräs oppilaamme kiteytti suvaitsevaisuuteen liittyvät 
haasteet hyvin: samanlaisuus on helpompaa. 

 
Monikulttuurisuus on myös monipuolisuutta 
 
Helsingin normaalilyseossa maahanmuuttajataustaisia oppilaita on peruskoulussa noin 
kymmenen, muun muassa Venäjältä ja Virosta. Tämän lisäksi koulussa on romaneja sekä 
suomalaisia, joiden toinen vanhemmista on Ghanasta, Jamaikalta, Puolasta, Espanjasta ja 
Brasiliasta.  
 
- Monikulttuurisuus näkyy koulussamme hyvin ja oppilaat suhtautuvat erilaisuuteen ja 

monikulttuurisuuteen ihailtavan luontevasti. Enemmän ennakkoluuloja voi jopa olla 
opettajilla, Helsingin normaalilyseon opinto-ohjaaja Raila Pirinen sanoo. 

 
Helsingin normaalilyseossa Särmää-asennekampanjaan on suhtauduttu erittäin 
positiivisesti. Opettajat ovat olleet erittäin kiinnostuneita raikkaasta materiaalista, ja 
materiaalia tullaan käyttämään ainakin uskonnon ja elämänkatsomustiedon tunneilla.  
 



Pirinen näkeekin, että monikulttuurisuutta pitäisi pystyä hyödyntämään enemmän, eikä sitä 
pitäisi nähdä vain haasteena tai negatiivisena asiana. 
 
 
Lisätietoja:  Ira Carpelan, toiminnanjohtaja,     (09) 6182 1212 / 040 911 7629 

Heidi Lahti, projektikoordinaattori, (09) 6182 1215 / 040 827 7729 
Suomen lasten ja nuorten säätiö 
 
 

Suomen lasten ja nuorten säätiö 
Suomen lasten ja nuorten säätiö (SLNS) on perustettu vuonna 2001. Säätiön toiminnan 
tavoitteena on tukea ja kehittää ennaltaehkäisevää laadukasta nuorisotyötä yhdessä 
yhteistyökumppaneidensa kanssa. SLNS tarjoaa yrityksille ja yhteisöille mahdollisuuden 
olla mukana luomassa tuleville sukupolville tasapainoisen elämän edellytyksiä. Säätiö on 
osa International Youth Foundationin (IYF) yli 70 maassa toimivaa verkostoa. Lisätietoja 
Suomen lasten ja nuorten säätiöstä osoitteesta www.slns.org 

 
 


